
  اسـاساًً صورت مسئله وضعیتی که هم اکنـون با آن مواجهیم، صلح 

نیست. صرفاًً توقف است، نه چیز دیگر. »صلح تحمیلی« آنجاست که 

دشمن پایان درگیری و تجاوز را در گرو پذیرش شروط ظالمانه خود بداند؛ 

تعطیلی برنامه هسته ای، تعطیلی برنامه موشکی و دیگر اهدافی که رژیم 

پس از تجاوز 23 خرداد اعلام کرد. اما شـامگاه سـوم تیر -بعد از حمله ی 

موشـکی ایران به پایگاه »العدید قطر« که مقر اصلی فرماندهی مرکزی 

آمریکا در منطقه غرب آسیاست- خود رژیم از طریق آمریکا درخواست 

توقف حملات را داد.  پس اولًاً اصلًا صحبت از صلح نیست، بلکه صرفاًً یک 

آتش بس موقت و شکننده است؛ و ثانیاًً، نه تنها تحمیلی نیست، بلکه 

با عجز دشمن و از موضع قدرت ایران شکل گرفته است. این آتش بس تا 

کی برقرار خواهد بود؟ مشخص نیست. هر لحظه ممکن است شعله ی 

درگیری دوباره بالاً بگیرد. بیانیه هایی که از سوی شورای عالی امنیت ملی 

و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی منتشر شـده، با صراحت از تعابیری 

چون »دست به ماشه« استفاده کرده اند. این یعنی همه چیز وابسته به 

رفتار طرف مقابل است.  البته اسرائیلی ها در شب پایانی نبرد تلاش کردند 

تا از فرصتی که تا زمان اجرایی شدن آتش بس باقی مانده بود، برای انجام 

حمله ای سنگین استفاده کنند. اما پاسخ محکم و فوری نیروهای مسلح 

ایران، با حمله ی موشکی مهیب به سراسر سرزمین های اشغالی، نشان 

داد که فضای دیپلماسی و متعاقب آن توقف درگیری، به معنای سستی 

نیسـت.  در تهاجم رژیم صهیونیستی علیه ایران، ورق جنگ از روز دوم یا 

سوم برگشت. ایران توانست در عمق سرزمین های اشغالی ضربات موثر و 

دقیق و حیاتی وارد کند. همین قدرت میدانی، به پشتوانه ی انسجام عظیم 

داخلی ملت ایران بود که منجر به تغییر جدی محاسبات و عقب نشینی 

دشمن از برنامه های گسترده و شوم خود شد. این گونه نیست که طرف 

مقابل دلش برای ما سـوخته باشـد یا به حقوق بشر معتقد شـده باشد. 

صرفاًً وقتی دیدند که قدرت ایران در میدان حضور دارد مسیر میانجی گری 

را برای آتش بس پیش گرفتند.دنیا دید که همین یک هفته  پیش، آمریکا 

پس از تهاجم رژیم صهیونی از براندازی و شورش و تغییر نظام و نابودی 

توان موشـکی و هسـته ای در ایران حـرف زد اما بعـد از دیـدن اراده عملی 

ایران در میدان و هدف قرار گرفتن پایگاه اصلی نظامی اش در قطر، آمد 

و گفت: »تو شلیک نکن ما تضمین میکنیم که شلیک نکنند!« دشمن 

شـاید با سـانسور گسترده حجم خرابی ها و تلفات خود اجـازه ندهد دنیا 

بداند دقیقا چه برسرش آمده اما خود عمق ضربات ایران را خوب می داند. 

ضرباتی که به قول یک روزنامه صهیونیستی، صحنه هایی آخرالزمانی را 

در شـهرهای سرزمین های اشـغالی رقم زدند، صحنه هایی که مشابه آن 

را جهـان در غزه دیده بـود. بـه قول یک استراتژیسـت آمریکایـی: »دیروز 

واقـعاًً روزی وحشتنـاک بـرای مـردم اسرائیل بـود. آن هـا به ایـن آتش بس 

نیاز داشتند چون مهمات دفـاعی  آن هـا رو به اتمام بـود و رئیس جمهور 

ترامپ با کمـک قطـر وارد ماجرا شـد.« قدرت ایـران خـود را در میـدان به 

رژیم اسرائیل و آمریکا تحمیل کرد. همان آمریکایی که رئیس جمهورش 

روز پنجم جنگ با نخوت گفته بود ما به دنبـال آتش بس نیستیم، ما به 

!دنبال پیروزی صددرصدی و تسلیم کامل ایران هستیم

رقابت اقوام ایرانی
 در صف نانوایی

روز پنجــم جنــگ بــود و ذخیره نــان 

فریزرمــان تمام شــده بود. ســه نانوایی 

بســته بودنــد و چهــارمی صــفی طــولاًنی 

داشت. هر نفر به اندازه فریزر خانه اش 

نــان می خواســت. در صــف، بــا دختر 

ــد  ــمین چن ــه در ه ــرف زدم ک ــوانی ح ج

روز، راه ضربــه زدن بــه اسرائیــل را یافتــه 

بود. بار ســومش بود که صف ایســتاده 

بود؛ برای پیرمردها و پیرزن های محله.

نــان، دانه دانــه بــه مــردم می رســید. 

ــت، پیرزنی  ــال گف ــده از تبخ ــا خن زنی ب

ــرد:  ــه ک ــش زمزم ــر گوش ــش زی ــا آرام ب

»نترس مــادر، خــدا بزرگــه«. نوبــت 

مــن شــد. از نانــوا تشــکر کــردم؛ مــردی 

کــه جبهــه اش هــمین تنور داغ بــود. 

ســید صدایش می زدنــد. گفــت: »الاًن 

ــه  ــت، ی ــردن نیس ــانه خالی ک ــت ش وق

ــرک خندید:  لر نمی ترســه«. پیرمردی تت

رک هــا مگه فــرار کــردن که لرهــا فرار  »تت

کنن؟«

صــف  در  اســتان ها  همــه ی  کم کــم 

نانوایــی نماینــده پیــدا کردنــد. صــف، 

تبدیــل شــد بــه گفت وگــوی زنــده ی 

مــلی؛ شبیــه گزارش های نمــاز جمعه. 

ــری  ــه اش چیز دیگ ــا قص ــود، ام ــان ب ن

ــتادن. ــود: ایس ب

 محدثه قاسم پور

سرمقاله

از قلب ایران
    پیام صوتی علی از آلمان خطاب به نیروهای مسلح ایران:

بـه نیروهـای مسـلح کـشورم میخواهـم بگویـم ای کاش مثـل زمـان جنگ 

می شد در مسـجد اسـم بنویسـم، سـوار اتوبوس بشـوم بیایم خط مقدم. 

ولی جنـگ الاًن ایـن طوری نیسـت. شـما کـه آنجـا، پشـت دستـگاه هستیـد، نماینـده ی مـا هـم هستیـد. 

بدانیـد تـا آخـر ایسـتاده ایم. بـه رهبرم می گویـم: »آقا، مـا اهل کوفـه نیستیم، عـلی تنهـا بمانـد«. الله اکبر؛ 

این صـدای مردم ایـران اسـت. این صـدای یـک ایـرانی در اروپاسـت که هـزاران نفـر مثل مـن اینجـا هستند.

یک ایران، همدل است
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